File No.CEA-PL-14-38/2/2022-PDM Division





भारत सरकार

Government of India विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority सचिव का कार्यालय, के.वि.प्रा. Office of Secretary, CEA

To,

Director (Operation),
Odisha Hydro Power Corp. Ltd.
Odisha State Police Housing & Welfare Corporation Building
Vanivihar Chowk, Janpath,
Bhubaneswar – 751022
Odisha

Subject: Upration of Unit no. 5 & 6 of Hirakud HEP, Burla from 37.5 MW to 43.65 MW each after RM&U works-reg.

Ref: 1. Letter no. HO-TECH

1. Letter no. HQ-TECH-P&M-03/2012 (Vol. VI)/294 dated 11.01.2022 from Director (Operations), OHPC Ltd.

 Letter no. HQ-TECH-P&M-03/2012 (Vol. VI)/7163 dated 03.11.2021 from Director (Operations), OHPC Ltd.

Sir,

Reference is invited to letters from Director (Operations), Odisha Hydro Power Corporations Ltd. (OHPC) regarding upration of Unit no. 5 & 6 of Hirakud HEP, Burla from 37.5 MW to 43.65 MW each after Renovation, Modernization & Uprating (RM&U) works.

OHPC Ltd. has intimated that the capacity of Unit no. 5 of Hirakud HEP has been uprated from 37.5 MW to 43.65 MW w.e.f. 09.01.2022 and Unit no. 6 of Hirakud HEP has been uprated from 37.5 MW to 43.65 MW w.e.f. 02.11.2021 respectively.

Based on the information furnished by OHPC Ltd., the capacity of Hirakud HEP Unit no. 5 & 6 is being uprated from 37.5 MW to 43.65 MW each in the data base of All India Installed Capacity of CEA.

6.

Yours faithfully

(V. K. Mishra) Secretary, CEA

Copy for information to:

1. PPS, Secretary, MoP

3. All Chief Engineers of CEA

5. SA to Member (Planning/Hydro/ Thermal/ E&C/ GO&D/PS), CEA 2. SA to Chairperson, CEA

All Heads of Subordinate offices, CEA

IT Division, CEA for uploading on CEA website

File No.CEA-PL-14-38/2/2022-PDM Division





भारत सरकार

Government of India विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority सचिव का कार्यालय, के.वि.प्रा. Office of Secretary, CEA

सेवा में,

Director (Operation),
Odisha Hydro Power Corp. Ltd.
Odisha State Police Housing & Welfare Corporation Building
Vanivihar Chowk, Janpath,
Bhubaneswar – 751022
Odisha

विषय: RM&U कार्यों के बाद हीराकुड एचईपी, बुरला की इकाई सं. 5 और 6 प्रत्येक की क्षमता को 37.5 मेगावाट से 43.65 मेगावाट तक Upration-के सम्बन्ध में|

संदर्भः 1. Letter no. HQ-TECH-P&M-03/2012 (Vol. VI)/294 dated 11.01.2022 from Director (Operations), OHPC Ltd.

Letter no. HQ-TECH-P&M-03/2012 (Vol. VI)/7163 dated 03.11.2021 from Director (Operations), OHPC Ltd.

महोदय,

निदेशक (संचालन), ओडिशा हाइड्रो पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (ओएचपीसी) के हीराकुड एचईपी, बुरला की इकाई सं. 5 और 6 के नवीनीकरण, आधुनिकीकरण और अपरेटिंग (आरएम एंड यू) कार्यों के बाद प्रत्येक की क्षमता 37.5 मेगावाट से 43.65 मेगावाट तक उन्नयन के संबंध में प्राप्त पत्रों की ओर संदर्भ आमंत्रित किया गया है।

ओएचपीसी लिमिटेड ने सूचित किया है कि हीराकुंड एचईपी की इकाई संख्या 5 की क्षमता को दिनांक 09.01.2022 से 37.5 मेगावाट से बढ़ाकर 43.65 मेगावाट कर दिया गया है और इकाई संख्या 6 की क्षमता को दिनांक 02.11.2021 से 37.5 मेगावाट से बढ़ाकर 43.65 मेगावाट कर दिया गया है |

ओएचपीसी लिमिटेड द्वारा दी गई जानकारी के आधार पर हीराकुड एचईपी की इकाई संख्या 5 और 6 प्रत्येक की क्षमता को 37.5 मेगावाट से बढ़ाकर 43.65 मेगावाट सीईए की अखिल भारतीय संस्थापित क्षमता के डेटाबेस में किया जा रहा है।

2.

4.

भवदीय, Sd/-(वी. के. मिश्रा) सचिव, के.वि.प्रा.

प्रति निम्लिखित को सुचनार्थ:-

1. पी.पी.एस., सचिव (विद्युत), विद्युत मंत्रालय

3. के.वि.प्रा. के सभी अधिनस्थ कार्यालयों के प्रधान

 सदस्य (योजना/ जल विद्युत/ तापीय/ आ.एवं 6. वा. / जी.ओ.एंड डी./ पी.एस.), के.वि.प्रा. अध्यक्ष, के.वि.प्रा. के वरिष्ट सहायक के.वि.प्रा. के सभी मुख्य अभियंता

आई.टी.प्रभाग, के.वि.प्रा. को के.वि.प्रा की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए